
 

 

UCHWAŁA Nr 6371/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.011.767,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 1.012.367,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 110.600,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 10.200,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 50.400,00 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty  2.968.906,00 zł o kwotę 85,00 zł do kwoty 2.968.991,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 163.000,00 zł o kwotę 85,00 zł do kwoty 163.085,00 zł, z tego:  

§ 2958 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
o kwotę 85,00 zł do kwoty 85,00 zł 



 

2 
 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 11.255.329,00 zł o kwotę 4.817,00 zł do kwoty 11.260.146,00 zł, z tego:  

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  

o kwotę 4.817,00 zł do kwoty 4.817,00 zł, z tego:  

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
o kwotę 4.817,00 zł do kwoty 4.817,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 16.403.877,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 16.406.877,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.177.223,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 6.180.223,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 32.400,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 35.400,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 18.560.886,29 zł o kwotę 245.277,77 zł do kwoty 18.806.164,06 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 

o kwotę 122.500,00 zł do kwoty 122.500,00 zł, z tego: 

§ 2710 – Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
o kwotę 122.500,00 zł do kwoty 122.500,00 zł 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 122.777,77 zł do kwoty 133.777,77 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 122.777,77 zł do kwoty 133.777,77 zł 



 

3 
 

 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 2.905.154,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 2.905.754,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.009.898,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 1.010.498,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 110.600,00 zł 

z tego: 
PO KL  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
o kwotę 600,00 zł do kwoty 600,00 zł  

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty  260.900.462,00 zł o kwotę 85,00 zł do kwoty 260.900.547,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 217.903.760,00 zł o kwotę 85,00 zł do kwoty 217.903.845,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 9.898.014,00 zł o kwotę 85,00 zł do kwoty 9.898.099,00 zł 

z tego: 
WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 
2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 85,00 zł do kwoty 85,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 179.236.706,00 zł o kwotę 4.817,00 zł do kwoty 179.241.523,00 zł, z tego:  

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  

z kwoty 4.884.137,00 zł o kwotę 4.817,00 zł do kwoty 4.888.954,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 4.745.215,00 zł o kwotę 4.817,00 zł do kwoty 4.750.032,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 501.851,00 zł o kwotę 4.817,00 zł do kwoty 506.668,00 zł 



 

4 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 67.489.911,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 67.492.911,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 31.006.241,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 31.009.241,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.462.070,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 3.465.070,00 zł 

z tego:  
WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.213.959,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 1.216.959,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 49.094.471,29 zł o kwotę 245.277,77 zł do kwoty 49.339.749,06 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 

z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 122.500,00 zł do kwoty 242.500,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 122.500,00 zł do kwoty 242.500,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 105.000,00 zł o kwotę 122.500,00 zł do kwoty 227.500,00 zł  

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 122.777,77 zł do kwoty 133.777,77 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 122.777,77 zł do kwoty 133.777,77 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 122.777,77 zł do kwoty 133.777,77 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



 

5 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 6371/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 

 
I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  
i przedsiębiorczości o kwotę 600,00 zł, wynika ze zwrotu środków uzyskanych przez komornika 
sądowego na podstawie tytułu wykonawczego nr 3/2022/POKL/WUP z dnia 14.10.2022 r.  
od beneficjenta realizującego projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 –
Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 85,00 zł, w projekcie 
pn. „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach  
2015-2023 - IZ” realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika ze zwrotu dotacji 
celowej za 2022 r., na realizację WRPO 2014+ w związku ze zwrotem przez Naczelny Sąd 
Administracyjny w Warszawie kwoty za  wpis od skargi kasacyjnej sygn. akt I GSK 1822/22 (sygn. 
akt III SA/Po 435/22). 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

III. Na podstawie decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Pile z 03.02.2023 r. Nr 0285-2023-002386 w sprawie przyznania płatności w ramach 
systemów wsparcia bezpośredniego, zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2023 r. o kwotę 
4.817,00 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80152 - Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych dla Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance.  
Powyższe środki zostaną przeznaczone m.in. na zakup środków czystości. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

IV. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 
3.000,00 zł, dotyczy odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych  
od zwrotów dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 
2014-2020.  
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

V. Zmiana  w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 900 - 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w: 

 rozdziale 90006 –  Ochrona gleby i wód podziemnych o kwotę 122.500,00 zł, wynika  
z udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Poznański (Uchwała Nr XLII/545/VI/2022 Rady 
Powiatu Poznańskiego z dnia 7 września 2022 r.) z przeznaczeniem na opracowanie aktualizacji 
bilansów wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych powiatu poznańskiego 
sporządzonych w latach 2009-2012. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem  
i Klimatu. 



 

6 
 

 rozdziale 90007 - Zmniejszenie hałasu i wibracji wynika z pisma Wojewody Wielkopolskiego 
znak FB-I.3111.67.2023.6 z 8 marca 2023 r. oraz decyzji Ministra Finansów z dnia 7 lutego  
2023 r. nr MF/FG2.4143.3.48.2023.MF.444 zwiększającej plan dotacji celowej na 2023 r.  
o kwotę 122.777,77 zł. 
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na realizację 
zadań wynikających z ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 2087 z późn. zm.) związanych z ochroną środowiska przed 
hałasem.  

 
 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  


